
0,311ENT0

 Quita <f)

O e ca
d c
Z. O

p.,£) % N\9

V	 •-",°U 'd	 9,H5
r<5 z

PIRE O
GENE

- IN\ N

CUT —149400-14

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Cambio Climático"
INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°0369— 2014— INIA

Lima,	 O is DIC, 2014

VISTOS: Las propuestas de los Directores Generales del Instituto
Nacional de Innovación Agraria — INIA, relacionadas con la programación de vacaciones
de los trabajadores permanentes de la Sede Central, correspondiente al periodo del
2014, para el uso físico de tal derecho, durante el ejercicio presupuestal del año 2015;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 10° del Decreto Legislativo N° 713, que consolida la
legislación sobre descansos remunerados de los trabajadores sujetos al régimen laboral
de la actividad privada, establece que el trabajador tiene derecho a treinta días
calendario de descanso vacacional por cada año completo de servicios, previo
cumplimiento de los requisitos previstos en dicho cuerpo normativo;

Que, el artículo 14° del Dispositivo Legal, señala que la oportunidad
del descanso vacacional será fijada 	 de común acuerdo entre el empleador y el
trabajador, teniendo en cuenta las necesidades de funcionamiento de la empresa y los
intereses propios del trabajador. A falta de acuerdo decidirá el empleador en uso de su
facultad directriz;

Que, es necesario aprobar el Rol Anual de vacaciones para el
ejercicio presupuestal del año 2015, de los trabajadores permanentes del Cuadro de
Asignación de Personal de la Sede Central del Instituto Nacional de Innovación
Agraria — INIA;

Con la visación de los Directores Generales de los Órganos de
Control, Asesoramiento, Apoyo y Líneas del Instituto Nacional de Innovación Agraria —
INIA:

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 713, y el Reglamento
de Organización y Funciones del INIA, aprobado mediante Decreto Supremo N° 010-
2014-MINAGRI; y



SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Rol Anual de vacaciones para el ejercicio
presupuestal del año 2015, correspondiente al derecho vacacional del periodo 2014,
de los trabajadores permanentes del Cuadro de Asignación de Personal de la Sede
Central del Instituto Nacional de Innovación Agraria — INIA, de acuerdo al detalle
siguiente

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL AÑO 2015

N°	 APELLIDOS Y NOMBRES /	 MES APROBADO

ENERO 2015

01	 CUBAS DE PINEDA ROSARIO JOSEFINA
02	 JIMENEZ ESPINOZA JUSTO
03	 TARRILLO MÁRQUEZ ELBA ROSA

FEBRERO 2015 

04	 ACOSTA MAMANI CARMEN ROSA
05	 AQUINO CESPEDES IGEBORG GABY
06	 CASTILLO RIVERA CRISTINA ISABEL
07	 DIAZ HUACCACHI ULDARICO
08	 MUNAYCO VALLE ORLANDO CIRIACO
09	 QUINTANA ANGLAS MARIA FELICITA
10	 VENERO TOYCO JUSTO
11	 YACTAYO SACRE NESTOR MÁXIMO

MARZO 2015 

12	 CRUZ FLORES CELESTINA
13	 CRUZ PONCE HERADIO ADOLFO
14	 GALOC GUIVIN ELEODORO
15	 HUAPAYA TOLEDO CESAR JERONIMO
16	 RODRIGUEZ RUCOBA ALAIDE
17	 SAAVEDRA AGUILAR TERESA DE JESUS
18	 SOSA PERALTA GUILLERMO
19	 VILCHEZ CASTAÑEDA ARMANDO

-2-



5

O
5,0.-	 '''411, `.-

- O	 °Bt)b'
1.-	 7) 2

1 k 	 1 t_	 , . . - r , , , „

1134tn :1 ' t'9191
--b.-a` "Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Cambio Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA    

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°0369-2014-INIA

Lima,	 04 DIC. 2014

-3-

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL AÑO 2015 

N°	 APELLIDOS Y NOMBRES / 	 MES APROBADO   

ABRIL 2015 
( 0'0x: u '', o issj.

e-	 r1),

°	
.7-_,

•	 0.RECT R

20	 CHILLCCE JAYO PAULINA ELIZABETH
21	 RIVEROS CAHUANA RICARDO
22	 TORRES GONZALES JORGE

MAYO 2015 

23	 FERNANDEZ DELGADO ELSA CANDELARIA
24	 QUISPE GONZALEZ ANA MARIA
25	 REYNOSO ZARATE AURISTELA FLORENCIA
26	 SEGURA SEGUIL RUBEN DARIO
27	 VALENZUELA VELIZ DE GUTIERREZ ESPERANZA ABIGAIL

JUNIO 2015 

28	 MOLINA MINA JAVIER CARLOS
29	 PINEDO VEINTEMILLA ROSARIO
30	 RICSE TEMBLADERA AUBERTO

JULIO 2015

31	 CHUMPITAZ PANTA DE IMAN ROSA
32	 HUAMANI LEVANO ABRAHAM JULIAN
33	 SALDAVAL VITOR TEODORO
34	 VALLADARES DE LOPEZ ELSA ELENA



-4-

I/› 	 ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL AÑO 2015
C 'go

P,,

0	 \\

0-
Ñ----c»	 N°	 APELLIDOS Y NOMBRES /	 MES APROBADO

O	 '-c.
C ) ;-›-

, "(2'
Os 1•Z11.

CIO>

AGOSTO 2015

35	 AQUINO CESPEDES JUDITH NANCY
36	 CASTILLO CARDENAS MARY GLORIA
37	 ECHEGARAY MARTINEZ NELLY
38	 GARCIA VALVERDE CARLOS MANUEL
39	 GONZALES NIETO DE RAMIREZ HILARIA ESTELA
40	 GONZALEZ PEZO MARISELA
41	 GUTIERREZ RODRIGUEZ ADOLFO
42	 HUACHACA AMAO CLEMENTE GREGORIO
43	 PAJUELO VERA VILMA VIOLETA
44	 RUIZ ESCOBAR VICENTE
45	 SANCHEZ GUEVARA JORGE RAYMUNDO
46	 TEJADA FERNANDEZ DILMA

SETIEMBRE 2015 

47	 CUZCANO GIRON FLORENTINA ALEJANDRINA
48	 CHACON NOLASCO RAUL
49	 HUAMANI ILLACONZA JESUS
50	 MOQUILLAZA NAVARRO FELIX ALEJANDRO
51	 VARGAS ALA JOSE RAUL

OCTUBRE 2015 

52	 BUSTAMANTE DIAZ MARIA
53	 CRUZADO AMBROSIO TEONILA ADELAIDA
54	 ELIAS USCATEGUI JUAN ANTONIO
55	 ESPINOZA CUESTAS GLADYS PILAR
56	 ESPINOZA VALDIZAN LADY MARGOT
57	 FLORES BRAVO NELLY ISIDORA
58	 GUTIERREZ ARAUJO MARTHA JULIA
59	 MATEO LOPEZ OLGA
60	 OLIVERA CARRASCO MARIA JULIA
61	 RAMIREZ FIGUEROA MARIA NICOLAZA
62	 RODRIGUEZ ROJAS TRINIDAD



<;7 V Q Qt)reo
1n1,.

149'
5,0 N  VEC4 °J.

(C `<,

o	 ___

f•19

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Cambio Climático"
INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

C A
<-

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°0 369- 2014- INIA

Lima,
	

04 DIC. 2014

-5-

ROL ANUAL DE VACACIONES PARA EL AÑO 2015

N°	 APELLIDOS Y NOMBRES / 	 MES APROBADO

A A 

NOVIEMBRE 2015

63	 CUADRO MOCHCCO URBANO
64	 HUAMANI AROTOMA JULIO
65	 RIOJA NUÑEZ MARY ANTONIA
66	 RIQUELME GUERRA MIRTHA TAMARA

DICIEMBRE 2015

67	 CESAR FORCELLEDO ELIZABETH MERCEDES
68	 FIGUEROA ARRUNATEGUI JUAN MANUEL
69	 FLORES USHIÑAHUA MARTHA SOERMINA
70	 GARCIA BAGLIETTO LUCILA ESTHER
71	 GONZALES DAMIAN MIGUEL ANGEL
72	 GONZALES VITA ROSA AURORA
73	 HUANCA MAMAN' TEODOCIO
74	 LI ROSI SALAS ROSA ANA MARIA
75	 LOPEZ LOPEZ BERNARDINO FELIX
76	 MONTES DE ROSEMBERG GLEDIS
77	 NIMA PASICHE MARIA VALENTINA
78	 RICALDE CURAY ORLANDO
79	 VALDEZ PRINCIPE DOMINGO JUAN



A

-6-

Artículo 2°.- Disponer, que la Oficina de Administración del INIA, haga
de conocimiento la presente Resolución a los Directores Generales de los Órganos de
Control, Asesoramiento, Apoyo y Líneas de la Sede Central del Instituto Nacional de
Innovación Agraria — INIA, para los fines pertinentes.

Regístrese y comuníquese.

€ M DAME URIfflF0S11
F

imedb~tie kinome~19wit


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

